Pagina

âbeko venia datur si se subicere velit ۱۲۶. Post longam cunctationem prae metu duo captivi cum eo et cum epistola filii Bâbeki captivi ad Bâbekum veniunt, sed male excipiuntur. Filius, mater et uxor Bâbeki capiuntur ۱۲۷. Sahl ibn Sonbât eum hospitio invitat ۱۲۸ Afschînumque certiozem facit ۱۲۹, qui viros mittit ut eum capiant ۱۳۰. Advenit captivus in castra Afschîni ۱۳۱; deinde quoque Abdallah frater ejus comprehenditur ۱۳۲.

۱۳۳ Annus 223. Afschîn Bâbekum ad Mo'tacim ducit Samarram. Per urbem circumducitur Bâbek elephantum vefus ۱۳۴. et trucidatur. Abdallah frater ejus Baghdâdum fertur ibique interficitur ۱۳۵. Nonnulli negant Bâbekum stirpe regia oriundum fuisse ۱۳۶. Quot homines occiderit, quot duces fugaverit ۱۳۷. Afschîn splendide excipitur a chalifa. Poëma Abû Tammâmi.

۱۳۸ Theophilus Zibatram et Malatiam opprimit, multos captivos facit quos mutilari jubet. Instigante Bâbeko hanc expeditionem suscepit; in exercitu ejus sectarii Mohammira e Media profugi multi erant ۱۳۹. Mo'tacim iratus bellum praeparat et Amorium petere statuit ۱۴۰. Ipse cum ducibus Aschinâs, Mohammed ibn Ibrâhîm ibn Moç'ab, Itâch. Dja'far al-Chaijât et 'O-djaif ibn 'Anbasa a parte Tarsûsi intrat, Afschîn jubetur intrare a parte al-Hadathi ۱۴۱, ut ad Ancyram convenient. Rex Romanorum ipse contra Afschînum progreditur, cognato bellum contra Mo'tacimum mandat ۱۴۲. In vicinia Ancyrae Mo'tacim a Romanis vulneratis audit regi cum Afschîno fuisse acre proelium, in quo primum superior fuit, deinde fugatus est, et cognatum regis a militibus desertum fuisse ۱۴۳. Afschîn Ancyram venit ad chalifam ۱۴۴. Oppugnatio Amorii. Epistola Jâtisi (Aetii) praefecti ad regem intercipitur ۱۴۵. Ira inter Aschinâs et duces ejus 'Amr al-Farghânî et Ahmed ibn al-Chalîl ۱۴۶. 'Amr Ahmedi impertit conspirationem exstare contra chalifam in favorem 'Abbâsi filii Mâmûni dirigente al-Hârith as-Samarkandî ۱۴۷. Wandû, unus e ducibus Romanis cum Mo'tacimo de conditionibus deditionis agit ۱۴۸; Moslimi opportunitate captata urbem intrant ۱۴۹. Jâtis paulisper defensione continuata

Pagina

- 117^r, ut ab Ardabil ad Barzand tute commeare liceat. Bâbek commeatum intercipere conatus Afschîni fugatur et ad urbem suam al-Baddh revertitur 117^r. Alia vice Bâbek commeatum diripit 117^r.
- 117^v Mo'tacim sedem chalifatus ad Kâtûl, deinde ad Samarram transfert.
- 118^r Mo'tacim irascitur wazîro al-Fadhl ibn Marwân. Quomodo hic locum obtinuerit 118^r, quomodo perdiderit. Mohammed ibn Abd-al-Malik az-Zaijât wazîrus fit 118^v. Dolail ibn Ja'kûb Christianus 118^r. Ibn abî Dowâdi narratio de al-Fadhl 118^v.
- 118^v Annus 221. Boghâ, qui Afschîno nummos et suppetias apportaverat (118^r, 117^v), injussu imperatoris circumit montem Hesch-tâdsar et intrat urbem al-Baddh 118^v, sed a Bâbeko opprimitur et multis militibus occisis revertitur 118^v. Boghâ iterum agens contra quod ab Afschîno constitutum erat, in magnum discrimen venit 118^v, et vix fuga se servat, castris et armis plurimisque viris amissis 119^r. Tarchân, unus e ducibus Bâbeki, opprimitur et interficitur.
- 119^r Annus 222. Dja'far ibn Dînâr al-Chaijât et Itâch a Mo'tacino cum copiis et argento ad Afschînum mittuntur. Itâch re peracta redit 119^v. Afschîn familiam Adhîni, principis ducis Bâbeki, capit 119^r. Adhîn partem captivarum recuperat. Expugnatio al-Baddhi 119^v. Afschîn omnia caute praeparat oppugnationi, ipse Mo'tacimo praescribente 119^v, Qua arte cognoverit locos ubi Bâbek insidias collocaverit 119^r. Dja'far al-Chaijât injussu Afschîni adoritur Choramitas 119^r, non conscius periculi cui se exponit. Quapropter succenseat Afschîno qui copias ei petenti non supeditaverit 119^v. Voluntarii moleste ferunt cunctationem Afschîni 119^r. Hic desiderio eorum cedens Dja'faro permittit cum suis impetum facere 119^r. Re infecta redire coguntur 119^r et multi eorum domum revertuntur. Afschîn praesidium Adhîni (119^r) oppugnat. Bâbek, urbi suae metuens, pacis condiciones postulat 119^v, sed Moslimis intransibus al-Baddh colloquium abrumpitur 119^v. Noctu Bâbek cum paucis fugit Armeniam versus; Afschîn urbem dirui jubet 119^v. Omnes aditus sylvae quam intravit Bâbek occupantur a praesidiis. Edictum Mo'tacimi advenit quo